
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V  “Ambiente e Pianifiazionee

OGGETTO: Attribuzione della uuota di indennit  di risultato per la peroormanie indiviiduale spettante 

per il periodo 1 gennaio 2019 - 31 diiembre 2019 alla dott.ssa Conietta Cappello,C Funzionario Ciimiio,C Re-

sponsabile del Serviizio “Tutela aiuue e ariae della ex VI  Direzione “Ambientee e ttolare della relatvia Posi-

zione Organizzatvia.

IL DIRIGENTE

Vista  la   Determinazione n.  203 del  03.03.2016,C  ion la  uuale  è  stata ionoerita  la ttolarit  della
posizione organizzatvia,C per anni uno a oar data 01.03.2016,C alla dott.ssa Conietta Cappello,C Funz.
Ciimiio,C  Responsabile del Serviizio “Tutela aiuue e aria “;

Viste  le  Determinazioni  n°  1922 del  28/12/2018,C   n°394 del  21/05/2019,C  n°599 del  18/07/2019,C
n°820 del  25/09/2019 e n°1151 del  28/11/2019 ion le  uuali  è  stata prorogata la  ttolarit  della
Posizione Organizzatvia dei Serviizi della ex VI Direzione “Ambientee fno al 31/12/2019;

Visto  l’obiettivio assegnato per l’anno 2019 al dipendente  dott.ssa Conietta Cappello riguardante: 
Monitoraggio della uualit  delle aiuue dei iorpi idriii riiadent nelle RR.NN.OO. di Capo Peloro e 
Marinello,C in gestone alla Citt  Metropolitana di Messina. Pubbliiazione dei dat elaborat sulla 
pagina web del serviizio. 

 Progetti di alternanza siuola l lavioro ion attiviit  di oormazione delle ilassi appartenent a isttuzioni 
siolastiie.

Considerato iie il risultato atteso è stato pienamente raggiunto poiiié lo stesso ia predisposto le 
seguent attiviit : 

Aiuuisizione dat di uualit  delle aiuue ion misurazioni in iampo ed analisi dei priniipali parametri .
Elaborazione dei dat aiuuisit in tabelle,C grafii e diagrammi. Diviulgazione sul sito on-line della Citt 
Metropolitana  di  Messina.  Controlli  presso  depuratori  iomunali,C  ion  prelievii  di  refui,C  e  presso

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

835 27/08/2020

719 03/09/2020



aziende.    Alternanza  siuola-lavioro  Parteiipazione  degli  student allo  sviolgimento  delle  analisi
iiimiiie e batteriologiiie. Prelievio iampioni di aiuue nei iorpi idriii riiadent nelle RR.NN.OO. di
Capo Peloro e Marinello e determinazione di  indiii  biologiii  su iorpi  idriii  superfiiali,C  viisite i/o
depuratori iomunali ion analisi e prelievio di refui,C analisi e iampionamento emissioni in atmosoera
i/o insediament industriali. Attiviazione di un n troiinio per la tesi di uno studente univiersitario del
iorso triennale di laurea in iiimiia.

 Visto il Sistema permanente di vialutazione Area del personale del iomparto,C approviato ion  Deireto
Sindaiale n. 95 del 31.05.2019;

Vista  la  siieda  di  vialutazione  fnale sul  raggiungimento degli  obiettivii  indiviiduali  della  Posizione
Organizzatvia  rioerita al  periodo iie via dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

Preso atto iie il grado di raggiungimento dell’obiettivio è del 100%  e iie la vialutazione sottosiritta 
dal Dirigente iorrisponde ad una uuota pari al 100% da appliiarsi all’indennit  di risultato;

Ritenuto,C pertanto,C iie riiorrono tutte le iondizioni previiste dagli artt. 13,C 14,C e 15 del CCNL del
21/05/2018,C  noniié le previisioni di iui all’art. 12 del viigente CCDI anno 2019,C per proiedere alla
liuuidazione della retribuzione dell’ indennit  di risultato della peroormanie indiviiduale in oaviore del
Dott. Giaiomo Lui  per il periodo iie via dallo 01.01.2019 al 31.12.2019;

Rilevato iie la spesa trovia iopertura nei iapitoli  del Bilaniio 2019,C giusta disposizione dirigenziale
n.63/GEP del 20/12/2019;

Riscontrata la regolarit  della liuuidazione;

Visto  il  Regolamento di  Organizzazione degli  Ufii  e  dei  Serviizi  di  uuesta Citt  Metropolitana di
Messina;

Visto il Regolamento di Contabilit  dell’Ente;

Visto il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzatvie di uuesto Ente;

Visto il Contratto Collettivio Deientrato Integratvio anno 2019 per il personale di Area del iomparto
dirigenziale di uuesto Ente;

Visto lo Statuto Proviiniiale;

D E T E R M I N A

Attribuire - per uuanto espresso in narratvia e iie uui devie intendersi integralmente riportato,C  alla
dott.ssa Conietta Cappello,C Funz. Ciimiio,C  Responsabile del Serviizio “Tutela aiuue e aria “ il 100%
(iento  per  iento)  dell'indennit  di  risultato  della  peroormanie  indiviiduale  rioerita  alla  Posizione
Organizzatvia in godimento per il periodo  iie via dall’ 01.01.2019 al 31.12.2019;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



Dare atto  iie la uuota da appliiare alla retribuzione di risultato derivia dalla perientuale previista
dall’art. 12 del Contratto Collettivio Deientrato Integratvio   - Parte Normatvia anno 2019;

Dare  atto  iie  la  spesa  trovia  iopertura  nel   iapitolo  delle  retribuzioni  Bilaniio  2019  giusta
disposizione dirigenziale n.63/GEP del 20/12/2019;

Dare atto iie il presente proviviedimento è eseiutvio a norma di legge;

Trasmettere iopia del presente atto ai soggetti di iui all’art. 86 del viigente Regolamento degli Ufii e
dei Serviizi noniié,C per i suiiessivii adempiment di rispettivia iompetenza alle Direzioni

-  alla  I Direzione  “Serviizi  Generali  e politiie per lo  sviiluppo eionomiio e  iulturalee  -  “Serviizio
Gestone Giuridiia del personale“ ;

- alla seionda Direzione e Serviizi fnanziari e tributarie - “Serviizio Gestone Eionomiia del Personalee;

-- al Serviizio “Programmazione,C Organizzazione e  Peroormaniee;

- al dipendente interessato.

Messina ,C data della frma digitale                                                        IL DIRIGENTE
                                                 Ing. Armando Cappadonia

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare
danni patrimoniali cert e gravi all’Ente.

                                       Il DIRIGENTE 

Lì data della frma digitale                                                                                     Ing. Armando Cappadonia    
              


